
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

“Некрасовская основная общеобразовательная школа №13” 

624047, Свердловская область, Белоярский район, село Некрасово, улица Алексеевская, д.34,телефон 343(77)4-36-99 

ОКПО 35177433, ИНН 6639009791, КПП 663901001, л/с №01906350210 в финансовом Управлении Белоярского городского округа 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

от 05.04.2020 г.                                                                                                                          № 56-ОД                                                             

ПРИКАЗ 

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 

239), Указом Губернатора Свердловской области от 3 апреля 2020 года № 158-УГ «О 

внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 18 апреля 2020 года 

№ 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной 

готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой 

кононавирусной инфекции (2019-nCoV)», письмом Министерства образования и 

молодежной политики Свердловской области от  04.04.2020 № 02-01-81/3763 с целью 

недопущения распространения инфекционного заболевания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение об электронном обучении и использовании дистанционных 

образовательных технологий при реализации образовательных программ  

2. Заместителю директора по УВР Кузнецовой.: 

 организовать обучение по основным образовательным программам начального 

общего, основного общего образования с помощью дистанционных технологий с 

06.04.2020; 

 проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об 

организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого 

обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты; 

 проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 

образовательных программ начального общего, основного общего образования в 

части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий. 

2. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных 

технологий согласно приложению. 

3. Михайловой Н.С.  разместить настоящий приказ на главном информационном стенде и 

официальном сайте МБОУ «Некрасовская ООШ №13»  в срок до 06.04.2020. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор  М.В.Яковлева 



Приложение 

 к приказу от 03.04.2020 № 56-ОД 

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий 

№ Ф.И.О. работника Класс, в котором 

ответственный организует 

обучения с помощью 

дистанционных технологий 

1 Брагина Алена Геннадьевна технология, музыка, ИЗО 

2 Брусницына Наиля Давлетшевна инд. Обучение на дому 

3 Герасимова Ирина Александровна химия, биология  

4 Гусева Мария Алексеевна 3 

5 Исаков Александр Сергеевич физика, математика 

6 Исакова Ксения Геннадьевна 1 

7 Исакова Светлана Николаевна математика 

8 Коштылечева Олеся Леонидовна 2 

9 Кузнецова Екатерина Ивановна физическая культура 

10 Кунникова Ирина Ивановна география, родной язык, родная 

литература 

11 Михайлова Наталья Сергеевна 4 

12 Мошнина Елена Леонидовна русский язык, литература 

13 Подставленников Сергей Сергеевич иностранный язык 

14 Рубцова Любовь Александровна история, обществознание 

15 Яковлева Марина Владимировна математика, ОБЖ 

 


